



Consejo de Administración
Fiduciaria

Distr.
GENERAL

T/RES/2200 (LXI)
25 de mayo de 1994

61º período de sesiones
Tema 10 del programa

RESOLUCIÓN APROBADA POR EL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
FIDUCIARIA

2200 (LXI). Enmienda del reglamento del Consejo de Administración
Fiduciaria

El Consejo de Administración Fiduciaria

Decide enmendar su reglamento de la forma indicada en el anexo de la presente resolución.

1705ª sesión
25 de mayo de 1994

Anexo

REGLAMENTO DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN FIDUCIARIA

1. Página 1

- a) Sustitúyanse los artículos 1 y 2 por el siguiente artículo 1:

El Consejo de Administración Fiduciaria se reunirá donde y cuando sea necesario, por decisión del Consejo de Administración Fiduciaria o por decisión de su Presidente, o a petición de la mayoría de sus miembros, de la Asamblea General o del Consejo de Seguridad, en cumplimiento de las decisiones pertinentes de la Carta de las Naciones Unidas.

- b) Renúmerese el artículo 3 artículo 2

- c) Nuevo artículo 2

Líneas 2 y 3

Donde dice un período extraordinario de sesiones debe decir un período de sesiones

- d) Renúmerese el artículo 4 artículo 3

2. Página 2

- a) Suprímase el artículo 5

- b) Renúmérense los artículos 6 a 106 artículos 4 a 104

- c) Nuevo artículo 4, dos últimas líneas

Donde dice en el artículo 3 para las peticiones de convocación a un período extraordinario de sesiones debe decir en el artículo 2

- d) Nuevo artículo 6, última línea

Donde dice artículo 4 debe decir artículo 3

- e) Nuevo artículo 8

Suprímase la última oración

3. Página 4

- c) Nuevo artículo 13

Párrafo 1, primera línea

Donde dice artículo 14 debe decir artículo 12

Párrafo 2, línea 3

Donde dice artículo 74 debe decir artículo 72

e) Nuevo artículo 14

Línea 3

Donde dice artículo 13 debe decir artículo 11

Línea 5

Donde dice artículo 14 debe decir línea 12

f) Nuevo artículo 17, primera línea

Donde dice su período ordinario de sesiones debe decir cada período de sesiones, si ha pasado por lo menos un año desde el comienzo del período de sesiones anterior

g) Nuevo artículo 18, línea 2

Después de sus respectivos sucesores añádase y por un período máximo de cinco años

4. Páginas 5 a 19

a) Nuevo artículo 22, última línea

Donde dice artículo 85 debe decir artículo 83

b) Nuevo artículo 24, línea 2

Donde dice artículo 53 debe decir artículo 51

c) Nuevo artículo 46, línea 3

Donde dice artículo 47 debe decir artículo 45

d) Nuevo artículo 65, líneas 2 y 3

Donde dice artículos 28 a 31, 36 a 38 y 51 a 63 debe decir artículos 26 a 29, 34 a 36 y 49 a 61

e) Nuevo artículo 70, párrafo 2, líneas 2 y 3

Donde dice en el período ordinario de sesiones siguiente debe decir en el período de sesiones siguiente

f) Nuevo artículo 76

Donde dice los artículos 79 a 86 debe decir los artículos 77 a 84

Donde dice los artículos 87 a 90 debe decir los artículos 85 a 88

- g) Nuevo artículo 82, párrafo 2, última línea
Donde dice artículos 85 y 86 debe decir artículos 83 y 84
- h) Nuevo artículo 83, párrafo 2, última línea
Donde dice artículo 24 debe decir artículo 22
- i) Nuevo artículo 84
Párrafo 1, líneas 2 y 5, y párrafo 3, líneas 6 y 7
Donde dice período ordinario de sesiones debe decir período de sesiones
Inciso b) del párrafo 2, última línea
Donde dice artículo 84 debe decir artículo 82
Párrafo 3, dos últimas líneas
Suprímase , o podrá ser incluida en el programa de un período extraordinario de sesiones
- j) Nuevo artículo 85, línea 3
Donde dice artículo 80 debe decir artículo 78
- k) Nuevo artículo 88, última línea
Donde dice artículo 44 debe decir artículo 42
- l) Nuevo artículo 97
Primera línea
Añádase al principio del párrafo
Con sujeción a las disposiciones del Artículo 88 de la Carta de las Naciones Unidas,
Líneas 1 y 2
Donde dice anualmente a la Asamblea General debe decir a la Asamblea General después de cada uno de sus períodos de sesiones
Línea 5
Donde dice un examen anual debe decir un examen

m) Nuevo artículo 98

Línea 4

Donde dice artículo 99 debe decir artículo 97

Línea 8

Donde dice artículo 96 debe decir artículo 94

n) Nuevo artículo 99

Línea 2

Donde dice artículos 99 y 100 debe decir artículos 97 y 98
